

Partiotyö käynnistyy Perustettiin Kurun Kontiot

Kevät tulee kohisten kurulaisten luontoon. Purot tulivat, leskenlehdet kukkivat ja västäräkikkin on todistettavasti nähty Pyydysmäessä Kujanpään pihassa!

Sunnuntaina 16. huhtikuuta 1989 kello 15.00 herätettiin myös kurulainen partiotointa. TAP:n kokoustiloissa järjestetyssä partiolippukunnan perustavassa kokouksessa sanoi kokouksen puheenjohtajana toiminut Martti Asunta tapausta historialliseksi.

Näin todella olikin. Neljäkymmentä kurulaista asiasta kiinnostunutta oli läsnä, kun yhteislippukunta Kurun Kontiot perustettiin.

Lippukunnan nimiasiaa heräsi vilkas keskustelu. Kuitenkin kokous katsoi lähes yksimielisesti, että Kurun Kontiot edustaa sopivasti paikkakuntaa. Nimen viitekehystenä on Kurussa aiemmin 40- ja 50-lukujen vaihteessa toiminut partiolippukunta Kurun Kontiopotat — ja toki nykyisin asustaa Kurun saloilla muutamia oikeitakin kontioita.

Lippukunnanjohtajaksi Lauri Matinlompolo

Lippukunnanjohtajaksi valittiin metsätalousinsinööri Lauri Matinlompolo ja sihteeriksi lääkärintoimistaja Helena Sihvonon. Lauri Matinlompolo on lähtöisin Pellosta ja on siellä hankkinut kokemusta partiotointa toimimalla Pellon Väyläveikot -lippukunnassa vuosina 1957—61.

Aikaisempaa partiokokemusta on myös sihteeriksi valitulla Helena Sihvosella. Hän on toiminut Pääkaupungin partiopiiriin kuuluvassa Kivisiskot -nimisessä lippukunnassa vuosina 1959—70. Sa-

moin on lippukunnan apulaisjohtajaksi ja rahastonhoitajaksi valittu Martti Asunta toiminut aiemmin kotikunnassaan Ruovedellä Stoolin Partiolaisissa.

Kuitenkin on todettava, että missään tapauksessa aiemman partiokokemuksen puute ei ole esteenä toimintaan mukaan tulemiselle. Tämän tiedostavat ne monet kurulaiset, jotka tulivat kokoukseen mukaan perustamaan omaa lippukuntaa Kuruun.

Toiminnan käynnistäjät

Uuden lippukunnan hallituksen valittiin Lauri Matinlompolo, Kaarina Matinlompolo sudenpentutoiminnasta vastaavana, Tapio Järvinen vartioikäisten toiminnasta vastaavana, Kaija Kiuru vanhempainneuvoston puheenjohtajana, Martti Asunta lippukunnan apulaisjohtajana ja rahastonhoitajana, Anja Elomaa sekä sihteerinä Helena Sihvonon.

Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunitelma ja talousarvio kuluvalle vuodelle. Toimintasuunitelman pääkohtina on toiminnan käynnistäminen Kurussa vähintään kahdessa sudenpentulaumassa sekä kahdessa vartiassa, osallistuminen maakunnalliseen partioparaatiin 7.5. Hämeenlinnassa, osallistuminen syksyllä Tampereella piirin järjestämään sudenpentutapahtumaan.

Kesäleiri, oma lippu

Tarkoitus on myös heti ensimmäisenä kesänä järjestää oma kesäleiri. Oman lipun suunnitteluun ryhdytään välittömästi. Tavoitteena on saada Kurun Kontioille lippu vielä tämän vuoden aikana.

Lippukunnan taustayhteisöiksi tulivat Kurun seurakunta, Kurun normaalimetsäoppilaitoksen opettajat sekä raittiysyhdistys Pyrintö. Toiminta alkaa Kurussa vakaasti laajalta pohjalta.

Nyt jos koskaan tarvitaan kaikkien tahojen tukea ja panosta. On muistettava, että partiotointa on varhaisnuorisotoimintaa, joka on

- vapaaehtoista
- avointa kaikille
- itsenäistä ja puoluepoliittisesti sitoutumatonta
- kansainvälistä.

Partiotoinnin tarkoituksena on auttaa ihmistä kasvamaan, kehittymään ja elämään tasapainossa oman itsensä, toisten ihmisten ja elinympäristönsä kanssa

— Kehittämällä hänen huomiokykyään, itsekuriaan ja itseluottamustaan,

— Luomalla häneen toisten ihmisten huomaamisen ja palvelemisen asenne,

— Opettamalla hänelle tietoja ja taitoja, joista on hyötyä yhteiskunnalle ja hänelle itselleen,

— Edistämällä hänen ruumiillista, henkistä, yhteiskunnallista ja hengellistä kehittymistään.

Toivokaamme Kurun Kontioille parhainta onnea ja menestystä taipaleellaan, joka ottaa ensiaskeleitaan 7.5. Hämeenlinnassa maakunnallisessa partioparaatissa.

Partiolippukunnan perustamispäivä osui kohdalleen, sillä samana sunnuntaina 16. huhtikuuta alkoi partioviikko. Ripeää käynnistymistä osoittaa myös se, että uusien partiolaisten ilmoittautumisen järjestetään jo huomenna perjantaina 21. huhtikuuta klo 18 normaalimetsäoppilaitoksella.

JUHANI LATONIEMI

Partio kaipaa mukaan vetäjiä

Partiotoinnin käynnistämiseksi on Kurussa tehty kovasti töitä. Innokkaita lapsia olisi tulossa mukaan runsaasti. Toiminnan aloittaminen on nyt kiinni siitä, löydetäänkö riittävästi asiasta kiinnostuneita vetäjiä.

Tarkoituksena on lähteä varovasti liikkeelle. Aluksi käynnistetään sudenpentutoiminta ehkä kahden lauman muodossa. Sudenpentulaumaan kuuluu noin kymmenen 7—10 vuoden ikäistä tyttöä tai poikaa.

Näille sudenpennuille tarvitaan nyt innokkaita ja aktiivisia vetäjiä. Sudenpentujohtajalta ei edellytetä aiempaa kokemusta partiosta. Koulutus vetäjille järjestetään erikseen.

Vetäjältä edellytetään vain 15 vuoden ikää ja kiinnostusta lasten kanssa toimimiseen. Nuoremmatkin voivat tulla mukaan varsinaisten vetäjien avuksi. Tehtävä sopii hyvin esimerkiksi lastenhoitoalalle aikoville nuorille.

Partiotoinnin vetäjätehtävistä kiinnostuneita pyydetään ilmoittautumaan mahdollisimman pian jollekin seuraavista henkilöistä: Lauri Matinlompolo puh.

3525, Kaija Kiuru puh. 3050, Juhani Latoniemi puh. 931/32255 tai Martti Asunta puh. 3333.

Sudenpentutoiminnan lisäksi myös yli kymmenvuotiaille aloitettaneen partiotointa 1—2 vartion puitteissa.

Kurssille uusi aika

Kaikille partiotoinnasta kiinnostuneille vanhemmille tarkoitettu Tervetuloa partioon -kurssi jatkuu maaliskuun—huhtikuussa. Kurssin aika ilmoitetaan myöhemmin. Aiemmin ilmoitettu ajankohta 11—12.3. ei lukuisten yhteenlaskettujen vuoksi sopinut.

Kurssille toivotaan mukaan niitäkin vanhempia, jotka eivät varsinaisesti ryhdy vetäjiksi. Partiolippukunnan tutkijoukkoihin tarvitaan mahdollisimman paljon väkeä, esimerkiksi vanhempainneuvostoon, johtokuntaan jne.

Partioon tuntuu lasten keskuudessa olevan paljon innostusta, ja lasten vanhemmista nyt riippuu, saadaanko toiminta käyntiin. Lähde Sinäkin mukaan!

PARTIOTAPAHTUMA

Kurun Normaalimetsäoppilaitoksella perjantaina 21. 4. 89 klo 18.00.

Uusien partiolaisten ilmoittautuminen. Opetellaan räiskäleiden valmistusta, pieni tehtävä.

KAIKKI MUKAAN!

Lämmin vaatetus ja kumisaappaat. Tiedustelut Helena Sihvonon puh. 3622.

PARTIOLIPPUKUNTA KURUUN

Kurussa toimintansa aloittavan partiolippukunnan perustava kokous pidetään sunnuntaina 16. 4. klo 15.00 alkaen TAP:n kerhohuoneella.

Kaikki asiasta kiinnostuneet vanhemmat ja nuoret joukolla mukaan.

Tervetuloa!